МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТРАНСПОРТ ьем юл

ХУЖДЛАГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

БОЕРЫК

от
ПРИКАЗ

№

г.Казань

Об утверждении межмуниципальной
маршрутной сети автомобильного транспорта
общего пользования в Республике Татарстан

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 13 ноября 2006 года
№70-ЗРТ «Об организации пассажирских перевозок, осуществляемых
автомобильным и городским наземным электрическим транспортом общего
пользования на территории Республики Татарстан» и с целью обеспечения
транспортной подвижности и качественного обслуживания населения
Республики Татарстан ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую межмуниципальную маршрутную сеть
автомобильного транспорта общего пользования в Республике Татарстан.

2. Начальнику отдела автомобильного транспорта Управления
транспорта Н.Н.Доброхотову осуществить государственную регистрацию
настоящего Приказа в Министерстве юстиции Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра А.В.Егорова.

Министр

ТЕРЧ

Л.Р.Сафин

Утверждена приказом Министерства
транспорта и дорожного хозяйства

Республики Татастан

Межмуниципальная маршрутная сеть
автомобильного транспорта общего пользования в Республике Татарстан

№

п/п
Наименование маршрута №

маршрута
Протяженность,

км
Межмунинипальные маршруты

Казанская зона
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12

13
14
1 5
16
17
18
19
20
2 1

22
23
24

25
26
27
28
29

30
31
^>2

Казань - Куралово
Казань - Лаишево
Казань - Актаныш-Казань
Казань - Апастово - Казань
Казань - Наб. Челны - Казань
Казань - Нижнекамск - Казань
Казань - Чита - Янцевар
Казань - Р. Слобода - Казань
Казань - Атабаево
Казань - Нурлат - Казань
Казань - Верхний Услон
Казань - Камское Устье (ч/з Теньки)
Казань - Камское Устье (ч/з Меми)
Казань - Дрожанное - Казань
Казань - Молькеево
Казань - Менделеевск - Казань
Казань - Черемшан - Казань
Казань - Бавлы -Казань (ч/з Чистополь)
Казань -Лениногорск - Казань
Казань - Альметьевск - Казань
Казань - Антоновка (до Иске Рязап)
Казань - Сингели
Казань - Сюкеево
Арск-Б.Атня-Казань (через Дубъязы)
Б.Атня - Казань
Казань-остров град Свияжск-Казань
Н. Ура-Казань (через Ташкичу и Б.Атня)
Арск - Казань - Арск
Акзигитово-Зеленодольск
Акзигитово - Казань
Зеленодольск - Кульбаши - Казань
Казань - Кульбаши

500
501
502
503
504
506
507
508
509
510
511
512
513
516
517
518
520
521
522
523
525
528
529
530
531
532
533
534
550
551

552
553

67,5
67,0

387,9
132,0
236,7
277,1
81,6
95,8
66,4

220,0
56,4
127,5
158,6
226,0
142,0
245,5
245,0
354,0
313,0
264,4
226,0
51,0
140,0
105,7
67,0
76,0
102,0
55,0
103,5
98,5
51,9
45,5

1 -ч
_ю

34

35

36
37

38
39

1"

40
41
42

43

44
45
46
47
48
49
50
51
52

~53
54

55
56

57

._
58
59

60
61
62
63
64

65
66
67

Г68

Зеленодольск - Вишня -Казань ! 554
Мамадыш Акилово (Зеленодольский 555
район) - Казань
Мамадыш Акилово (Зеленодольский 556
район) - Зеленодольск
Казань - В и ш н я 557
Казань - Буинск - Казань 560
Казань - Тетюши - Казань 561
Казань - Т\таево 1 563

Предводжская зона
Апастово - Казань -Апастоно | 564
Куштово-Казань | 565
Казан ь-1 VI аево 566
Черемшаны (Апастовский район)- 567
Казань
Волгояры - Казань 568
Дрожжаное-Казань-Дрожжаное 569
Нов. Тинчали Буинск - Казань ! 570
Кайбицы - Казань ! 571
Б. Тябердино - Казань , 572
Хозесаново - Казань 573
Буинск - Казань - Б У И Н С К 574
Тетюши - Казань - Тетюши 575
Сорок-сайдак-Буинск-Казань | 577
Молькеево - Кайбицы ••- Зеленодольск ^ 578
Подберезье-Казань 576

Предкамекая зона
Б. Сабы - Казань ~ Б. Сабы 579
Богатые Сабы - Наб. Челны - Богатые 581
Сабы
Мамадыш-Наб.Чедны-Мамадыш ( с ! 587
заездом в г.Елабуга)
Елабуга - Казань - Плабуга \1
Р. Слобода - Казань - Р. Слобода 592
Р. Слобода - Корнаухово - Казань 593
Р. Слобода - Масловка - Казань 594
Р. Слобода - Наб. Челны - Р. Слобода 596
Мамадыш - Казань - Мамадыш | 598
Мамадыш - Наб. Челны - Мамадыш 599

Закамская зона
Нурлат - Казань - Нурлат 604
Нурлат - Нижнекамск - Нурлат ^ 605
Нурлат - Наб. Челны - Нурлат 607
Базарные Матаки - Казань [ 609

55,2
1 10,0

115,0

59,5
143,7
146,0

[_ 157,0

132,0
134
157

141,6

144,5
226

202,3
132,0

, " 1 3 0
138

143,7
146
186

142,0
135,0

104,3
2 1 7

86,0

2 1"7,8 ^
95,8
1 2 1 , 1
100

1 7 1 , 7
168,0
86,0

220,0
198,0

214,4
143,5

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

81

Болгар - Наб. Челны - Болгар 610 302,3
Казань-Болгар - Казань 61 1 , 194,4
Иске-Рязап - Казань
Чистополь - Альметьевск - Чистополь

612 229
614 , 131,9

Чистополь - Елабуга - Чистополь 615 174,5
Чистополь - Казань - Чистополь 616 124,0
Чистополь - Нижнекамск — Чистополь 6 1 7 | 104,7
Чистополь - Лксубаево - Чистополь 618 | 66,5
Чистополь - Наб. Челны - Чистополь 619 : 145,9
Лксубаево - 1 1ижнекамек - Лксубаево 1 62 1 1 69,8
Лксубаево-Казаиь-Лксубаево 622
Ллексеевск - Казань 624

200,0
97,0

Набсрежиочелнинская зона
Наб. Челны - Казань - Наб. Челны

82 1 Наб. Челны - Лксубаево - Наб. Челны
83 Наб. Челны - Агрыз - Наб. Челны

625 236,7
626 1 2 1 1 , 6
627

84 Лгрьп - Наб. Челны - Агрыз 628
85 Наб. Челны - Балтией 629
86
87
88
89
90

91.
92

137,4
137,4
219,4

Наб. Челны - Азнакаево - Наб. Челны 631 136,6
Наб. Челны - Чистополь - Наб. Челны 632 145,9
Наб. Челны - Альметьевск - Наб. Челны 633
Наб. Челны - Бугульма - Наб. Челны 634
Черемшан - Наб. Челны - Черемшан 635

107,4
165,3
I 70,5

Наб. Челны - Заинск-Наб. Челны 636 55,6
Наб. Челны - Мензелинск - Наб. Челны

93 1 Мензелинск - Наб. Челны - Мензелинск
94

95

96
97
98
99

100
101
102

Наб. Челны - Ижминводы

638 62,8
639 1 62,8
640 | 55,2

Наб. Челны - Лениногорск - Наб. 641
Челны |
Наб. Челны - Сарманово
Заинек -1 1ижнекамск - Заинек
Нижнекамск - Заинек - Нижнекамск
Заинек - Казань (ч/з Чистополь) -
Заинек (обратно ч/з Наб. Ч е л н ы )

642

643

1 56,4

61,6
65,3

644 65,3
645

Актапыш - Наб. Челны А к т а н ы ш | 648
Актаныш - Казань - Актаныш 649
Нижнекамск- Актаиыш-Нижнекамск

103 Нижнекамск - Лксубаево - Нижнекамск
104 1 Нижнекамск-Мамадыш-Нижнекамск
105 1 1ижнекамск - Базарные Матаки
106 ] Нижнекамск-Нлабуга-Мижнекамск* '
1 07 1 1ижиекамск-Муслюмово
1 08 Нижнекамск - Нурлаг - 1 1ижнекамск

652

246,4

148
387,9 \0

653 169,8
654
655
656
658

130,0
198,9
68,6
1 7 1 , 1

Г 659 215,4

09 ( 11ижнекамск - Альметьевск (ч/ 1 * Кам.
I Поляны)

660 56,3

ПО | Нижнекамск - Чистополь - Нижнекамск 664 | 104,7
1 1 1 1 1ижнекамск - Азнакаево - 1 1ижнекамск 665 1 79,6
1 1 2

ТГз~
1 1 4

1 15
1 16~

I 17
1 1 8
1 19

Нижнекамск - Альметьевск -
Нижнекамск

666

1 1ижнекамск - Казань - 1 1ижнскамск 667
Нижнекамск - Казань (ч/з Кам. I ( о л я н ы ) 668
- 1 1ижнекамск 1

117,1

277,1
250,0

Нижнекамск -- Ьугульма - Нижнекамск | 669 , 175,0
Н и ж н е к а м с к - Лениногорск -
1 1ижнекамск
Мензелинск - Казань - Мензелинск

670

671
Муслюмово - Наб. Челны | 672
Нижнекамск - Агрыз - Нижнекамск 673

166

302,5
92,8
179,4

Юго-Восточная юна
120 Ьугульма - Альметьевск - Ьугульма ; 674
12 1 Альметьевск - Ьугульма - Альметьевск 675
1 22 Ьугульма - Актюба - Ьугульма 676
123 1 Актюба - Ьугульма - Актюба
1 2 4 | Бугульма -Казань Ьугульма

677
678

1 25 Ьугульма - 1 1аб. Челны - Бугульма 680
126 Черемшан - Ьугульма- Черемшан 682

127 | Азнакаево - Лениногорск - Азнакаево
128 Азнакаево - Нижнекамск - Азнакаево
129
130

1 3 1

132

133
134

135

136

I37^
138
139

140

141

Азнакаево - Наб. Челны - Азнакаево
Азнакаево - Альметьевск - Азнакаево

Альметьевск - Азнакаево - Альметьевск
через Актюбу

Азнакаево - Казань - Азнакаево (ч/з
Чистополь)

683
684
686
687

688

689

Альметьевск - Муслюмово 693
Альметьевск - Казань - Альметьевск
(ч/з Чистополь)
Альметьевск - Нижнекамск -
Альметьевск
Альметьевск - Черсмшан - Лльметьевск
Черемшап - Альметьевск - Черемшан

694

695

697
698

Альметьевск-Чистополь-Альметьевск [_ 699

58,0
58,0
50,7
50,7
3~24
168
1 11

1 65,4
179,6
136,3
62,5

1
62,5

325,7 1

76,9
264,4

1 1 7 , 1 ~1

104,5
1 Ю4,5

113,0
Альметьевск - Лксубасво - Альметьевск 701 | 142

Альметьевск - Наб. Челны -
Альметьевск
Джалиль - 1 1аб. Челны

702 107,4

705 110,5

Лениногорск -^Казань
1ат - Лениногорск

Лениногорск - 11аб. Челны -
Л_ениногр2ск
ЧереШ1шн_- Казань - Черемшан
Бавлы - Казань - Бавлы

- Уруссу

706

7РА
"709

7ТУ

313

_Уруссу -
У руссу - Казань - Уруссу (ч/ч
Чистополь) _ _ _ _ _ _

_Аксу- Казань ____ __

66,0^
"56,4

_245

"354
246,

395"

_
Черемшан-1 1ижнекамск

719
720
721

260
142,0

Межм^1Ш1Ш1тльные маршруты приго сообщения
Казанская пригороди;

152 Зеленодольск-Казапь-Зсленодольск
153
154"

155
156
157
158
159

1 60
1 6 1
162
163
164
165
166

167

1я зона

Гбо 1 37,0" ~
Казань -У сады | 101
Казань- Св. Поляна 102
Казань - Сады «Орел»
Казань -- с/х Матюшинский
Казань - Шали
Казань - Шапши

103
Т04

32,2
28,9
37,3

" " " 34,5 "
105 ] 40,2
106

Казань - Бирюли 107
Казань- Пестрены 108
Казань-Васи лье но
Васильево-Осиново-Казаиь
Казань - Л. Кокушкино
Казань - Арьпнхазда
Казань -• Богородское
Казань - (.ошаково
Казань - Гаврилково

1 68 _, Казань - Т. 1 1лес
169 Казань - Пиголи

170
172

173
1 7 1

Казань - Раифский монастырь
Казань- Аэропорт «Казань»

109
ПО
1 1 1
1 1 2
1 1 3
1 1 4
1 1 5
1 16

32,0
26,0
35,4
35,0
41,7
36,0
31,7
18,6
15,5
47,3
44,5

1 1 8 43,2

119 31,0
120

Тетеево-Казань 1 2 1
Ямашурма - Казань 122

30,8

48,0
49,0

1 1редволжская зона
1 74 1 Буинск - Тетюши - Буинск
175
176

Тетюши - Буинск - Тетюши
121 | 43,6

" 122 " "43,6 "'
Тетюши - Анаетово - Тетюши 123 43,0

Закамская зона
177 Чистополь- Чув. Чебоксарка ] 127 _|_ 44,0

н

----- Н

178

~Г79~

180
181

182

183

184

185

186

187
188

189

190
191

Г7921

193
194
1 95 "

196
197
198

Чистополь - Билярск 128 49,0
Набет^ежночелнинская зона

П л п б у г а { А С ) - П а б . Челны ( А В ) ~ ""* 129
Плабуга |
Нлабуга (4 мкр.) - Маб. Челны - Нлабуга
Наб. Челны - Плабуга (пр. Сююмбике) -
Наб. Челны
Наб. Челны - Плабуга (пр. Мира) - Наб.
Челны

Наб. Челны - Елабуга (АС) - Наб.
Челны

Менделеевек - Нлабуга - Мепдслеевск
(ч/ч Тат. Челны)
Менделеевек- Наб. Челны -
Менделеевек

Наб. Челны - Менделеевек - Наб.
Челны

Наб. Челны -Нижнекамск- Наб. Челны

130
1 3 1

132

133

135

136

137

138
Нижнекамск- Наб. Челны - 139
Нижнекамск

Наб. Челны - Дурт м у н ч а 140

"28,6

46,5
45,1

45,0

30,05

-> 1 "1з !р

28,8

28,8

40,4
40,4

47,4
Юго-Восточная -юна

Ьугульма - Лениногорск - Ьугульма
Лсниногорск - Бугульма -Лениногорск

141
142

Ачнакаево - Бугульма - Азнакаево 143
Бугульма - Азнакаево - Бугульма 144
Джалиль - Альметьевск (ч/ч Бикасаз) 145
Джалиль - Альметьевск (туда ч/ч 146
Урсалу, обратно ч/ч Сулеево) 1
Альметьевск - Сарманово 1 147

28,0
28,0

45,6
45,6
47,3
35,9

49,9
Альметьевск - Бухарай 148 34,7
Альметьевск - Лсниногорск - 349 49,0
Альметьевск 1 (

199

^200
20"Г

Лениногорск - Альметьевск -
Лениногорск
Ал ьметъевск-Сараби кулово_ _

'Альметьевск-Бухарай-Новоспасск

150

, 151
153

49,0

47,5
Г~ 31,5